



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2021-0054
No. DOCUMENTO
UASD-DAF-CM-2021-0054

04 de Marzo de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : Memo #0933-2020

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2021-0054

Yo, Dr. Obispo Martes Javier, en mi calidad de Director Financiero de la Universidad Autónoma de Santo Domingo UASD.

CERTIFICO:

Esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **PRIMER PERÍODO** de contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero de dos cámaras en acero inoxidable TEKA.	Unidad.	36	5,000	180,000.00
2	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora de fregadero EZ-FLOW de 8" o NIBCO original.	Unidad.	36	5,000	180,000.00
3	40141731	2.3.6.3.04	Cubre falta de tornillos para orificio de fregadero.	Unidad.	36	50	1,800.00
4	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flexibles para fregadero de 1/2"x3/8"x20" marca COFLEX, FAUCET o EASTMAN.	Unidad.	72	150	10,800.00
5	40141702	2.3.6.3.04	Llave Angular de 1/2"x3/8" doble salida marca BASS-GRAT o EASTMAN.	Unidad.	36	300	10,800.00
6	40141705	2.3.6.3.04	Codos de 1/2"x90° de H.G.	Unidad.	36	50	1,800.00
7	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador macho de 1/2"	Unidad.	52	15	780.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			SCH-40 PVC.				
8	40141719	2.3.6.3.04	Niples de 1/2"x2" en acero inoxidable.	Unidad.	36	100	3,600.00
9	31201501	2.3.9.9.01	Rollo de teflón de 3/4" Bugatti amarillo.	Unidad.	10	75	750.00
10	31201605	2.3.7.2.99	Tubo de silicón transparente marca Lanco grado marino.	Unidad.	36	300	10,800.00
11	40142115	2.3.5.5.01	Coupling de 1/2" SCH-40 PVC.	Unidad.	40	10	400.00
12	31201610	2.3.7.2.99	Lata de 1/4 de cemento PVC Lanco azul.	Unidad.	01	600	600.00
13	40141731	2.3.6.3.04	Cola de boquilla de 11/2"x8" marca EASTMAN PVC.	Unidad.	72	30	2,160.00
14	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla de metal niquelada para fregadero marca EZ-FLOW.	Unidad.	72	200	14,400.00
15	40141716	2.3.6.3.04	Desagües doble de 11/2" para fregadero marca EASTMAN.	Unidad.	36	200	7,200.00
16	40141716	2.3.6.3.04	Sifón de 11/2" para fregadero marca EASTMAN.	Unidad.	36	200	7,200.00
17	40141719	2.3.6.3.04	Reducción Bushing de 2"x11/2" PVC.	Unidad.	36	100	3,600.00
18	40141719	2.3.6.3.04	Coupling de 2" PVC.	Unidad.	12	100	1,200.00
19	40141702	2.3.6.3.04	Llave de paso de 3/4" de bola tipo mariposa hembra-hembra tallo corto.	Unidad.	04	500	2,000.00
20	40141702	2.3.6.3.04	Llave de paso de 1/2" de bola tipo mariposa hembra-hembra tallo corto.	Unidad.	08	500	4,000.00
21	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador macho de 3/4" SCH-40 PVC.	Unidad.	08	10	80.00
22	40141719	2.3.6.3.04	Tee de 1/2" SCH-40 PVC.	Unidad.	06	15	90.00
23	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de 1/2"x19' SCH-40 PVC CORVI.	Unidad.	01	500	500.00
24	40141719	2.3.6.3.04	Codo de 1/2"x90° SCH-40 PVC.	Unidad.	10	25	250.00

25	40141719	2.3.6.3.04	Codo de 3/4"x90° SCH-40 PVC.	Unidad.	10	25	250.00
26	31211803	2.3.7.2.06	Galón de Thinner.	Galón.	01	400	400.00
27	11121802	2.3.1.3.02	Libra de Estopa.	Libra.	02	100	200.00
Total:							445,660.00

PRESUPUESTO: Cuatrocientos cuarenta y cinco mil seiscientos sesenta pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,




Dr. Obispo Martes Javier
Director Financiero